Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Детский сад комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

31 августа 2022 г.               № 204

«О создании рабочей группы по решению вопросов формирования условий доступной

среды для инвалидов и других мобильных групп населения в МДОБУ «ДСКВ

«Южный» г. Всеволожска»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-

ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», c выполнением

государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных

категорий граждан в Ленинградской области», в целях создания условий для предоставления

необходимых услуг обучающимся с ограничениями возможности здоровья,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по решению вопросов формирования условий доступной

среды для инвалидов и других мобильных групп населения в МДОБУ «ДСКВ

«Южный» г. Всеволожска» в следующем составе:

Председатель – заведующий Учреждением С.А. Пашина

      Члены комиссии: зам. зав. по ВР Л.Г. Косычева

                                     зам. зав. по безопасности Л.В. Бортниченко

                                     председатель проф. комитета Л.М.Туктарова

                                     зам. зав. по ВР Чернова И.Г.

                                     заведующий хозяйством Чернявская Е.Б.

                                     заведующий хозяйством Таранова К.А.

2. Рабочей группе разработать до 01.10.2022 г. План мероприятий по повышению

показателей доступности объектов и предоставленных на них услуг для инвалидов

на 2022-2023 учебный год. Ответственный: завхоз К.А.Таранова.

3. Провести анкетирование (обследование) доступности объектов для создания услуг

инвалидов до 31.12.2022 г.

     Ответственный: зам. зав. по безопасности Бортниченко Л.В.

4. Разместить на сайте Учреждения материалы по созданию безбарьерной среды для

инвалидов в Учреждении. Ответственный: зам. зав. по ВР Чернова И.Г.

5. Обеспечить доступность интернет-ресурсов с помощью разработанного сайта,

второй версии, которая будет доступна по ссылке «Версия для слабовидящих».

Срок выполнения до 30.09.2022 г.

                 Ответственный: зам. зав. по ВР Чернова И.Г.

6. Создать условия индивидуальной мобильности для инвалидов (доступные

санитарно-гигиенических помещений). Срок (по мере поступления денежных

средств).

7. Создать условия индивидуальной мобильности инвалидов (доступные входные

группы). Срок (по мере поступления денежных средств). Ответственный: завхозы.

8. Обустроить основной вход в здание для маломобильных групп населения: Срок (по

мере поступления денежных средств). Ответственный: завхозы Учреждения.

9. Создать необходимые условия в Учреждении для обучения детей с ограниченными

возможностями здоровья. Срок: постоянно.

                     Ответственный: зам. зав. по ВР Косычева Л.Г.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

             Заведующий       С.А. Пашина

           С приказом ознакомлены и согласны:                     «31» августа 2022 г.

зам. зав. по ВР                                  Л.Г. Косычева   «____» августа 2022 г.

зам. зав. по безопасности             Л.В. Бортниченко  «____» августа 2022 г.

зам. зав. по ВР                                        И.Г. Чернова    «____» августа 20202г .

председатель ПК                                    Л.М.Туктарова «____» августа 2022 г.

заведующий хозяйством             Е.Б.Чернявская «____» августа 2022 г.

заведующий хозяйством   К.А.Таранова    «____» августа 2022 г.

		2022-08-31T15:12:34+0300
	Пашина С.А.